



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados		B.D.I.			
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.		Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)			
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 68.197,03	20,00% 13.639,41	20,00% 13.639,41	20,00% 13.639,41	20,00% 13.639,41	20,00% 13.639,41
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 12.502,08	20,00% 2.500,42	20,00% 2.500,42	20,00% 2.500,42	20,00% 2.500,42	20,00% 2.500,42
1.2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 22.963,80	20,00% 4.592,76	20,00% 4.592,76	20,00% 4.592,76	20,00% 4.592,76	20,00% 4.592,76
1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 17.263,60	20,00% 3.452,72	20,00% 3.452,72	20,00% 3.452,72	20,00% 3.452,72	20,00% 3.452,72
1.4	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 15.467,55	20,00% 3.093,51	20,00% 3.093,51	20,00% 3.093,51	20,00% 3.093,51	20,00% 3.093,51
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 13.126,62	70,00% 9.188,63				30,00% 3.937,99
2.1	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	100,00% 13.126,62	70,00% 9.188,63				30,00% 3.937,99
3	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	100,00% 21.544,25	100,00% 21.544,25				
3.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	100,00% 2.182,62	100,00% 2.182,62				
3.2	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	100,00% 1.439,33	100,00% 1.439,33				
3.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	100,00% 10.970,20	100,00% 10.970,20				
3.4	CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS (88503-SINAPI COMO REFERÊNCIA)	100,00% 1.092,18	100,00% 1.092,18				
3.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	100,00% 3.302,25	100,00% 3.302,25				
3.6	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	100,00% 2.557,67	100,00% 2.557,67				
4	LIMPEZA INICIAL DA OBRA	100,00% 7.525,10	100,00% 7.525,10				
4.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	100,00% 2.485,48	100,00% 2.485,48				
4.2	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	100,00% 4.169,69	100,00% 4.169,69				
4.3	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	100,00% 869,93	100,00% 869,93				



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados		B.D.I.	
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.		Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)	
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)					
5	TRABALHOS EM TERRA E INFRAESTRUTURA	100,00% 9.203,39		100,00% 9.203,39	
5.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	100,00% 8.193,68		100,00% 8.193,68	
5.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	100,00% 93,31		100,00% 93,31	
5.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES. AF_08/2017	100,00% 28,76		100,00% 28,76	
5.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	100,00% 257,91		100,00% 257,91	
5.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	100,00% 210,31		100,00% 210,31	
5.6	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	100,00% 184,52		100,00% 184,52	
5.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	100,00% 70,83		100,00% 70,83	
5.8	REPARO/COLAGEM DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE EPOXI, E=2 MM	100,00% 164,07		100,00% 164,07	
6	SUPRAESTRUTURA	100,00% 74.831,10		42,24% 31.611,15	57,76% 43.219,95
6.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	100,00% 11.414,88		100,00% 11.414,88	
6.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	100,00% 1.235,52		100,00% 1.235,52	
6.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	100,00% 23.855,64		50,00% 11.927,82	50,00% 11.927,82
6.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	100,00% 7.032,93		100,00% 7.032,93	
6.5	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015_P	100,00% 13.735,87			100,00% 13.735,87
6.6	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	100,00% 12.508,23			100,00% 12.508,23
6.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	100,00% 4.801,93			100,00% 4.801,93
6.8	REPARO/COLAGEM DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE EPOXI, E=2 MM	100,00% 246,10			100,00% 246,10



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
7	ELEMENTOS ESTRUTURAIS AUXILIARES	100,00% 3.298,46			20,92% 690,20	79,08% 2.608,26	
7.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	100,00% 650,59			30,00% 195,18	70,00% 455,41	
7.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	100,00% 132,24			30,00% 39,67	70,00% 92,57	
7.3	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	100,00% 562,38			30,00% 168,71	70,00% 393,67	
7.4	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	100,00% 191,81			30,00% 57,54	70,00% 134,27	
7.5	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	100,00% 638,55			30,00% 191,57	70,00% 446,99	
7.6	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	100,00% 125,10			30,00% 37,53	70,00% 87,57	
7.7	PILARETE OU CINTA EM CONCRETO ARMADO (FÔRMA, ARMADURA E CONCRETO) SEÇÃO 10X20CM EM PLATIBANDAS DE ALVENARIA 1/2 VEZ (92412 / 94964 / 92873 - SINAPI COMO REFERÊNCIA) (100,00% 997,79				100,00% 997,79	
8	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 27.626,92			30,00% 8.288,08	70,00% 19.338,84	
8.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	100,00% 27.626,92			30,00% 8.288,08	70,00% 19.338,84	
9	MURO PERIMETRAL	100,00% 29.383,11	3,42% 1.004,00	96,58% 28.379,11			
9.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	100,00% 3.346,66	30,00% 1.004,00	70,00% 2.342,66			
9.2	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	100,00% 3.221,05		100,00% 3.221,05			
9.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	100,00% 1.407,85		100,00% 1.407,85			
9.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	100,00% 14.733,10		100,00% 14.733,10			
9.5	PINGADEIRA PARA MURO EM ALVENARIA DE UMA VEZ, INCLUSIVE CHAPISCO E EMBOÇO	100,00% 6.674,45		100,00% 6.674,45			



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
10	REVESTIMENTOS DAS PAREDES E PAINÉIS	100,00% 116.308,50			0,66% 772,22	55,51% 64.559,89	43,83% 50.976,39
10.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (Alvenaria interna e externa do prédio, inclusive elementos da cobertura e caixa dagua)	100,00% 2.574,07			30,00% 772,22	70,00% 1.801,85	
10.2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (Teto das marquises)	100,00% 110,00				100,00% 110,00	
10.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 (Receber cerâmica ou pastilha)	100,00% 15.851,85				100,00% 15.851,85	
10.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 (Receber pintura)	100,00% 16.489,70				100,00% 16.489,70	
10.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 (Teto das marquises)	100,00% 1.340,72				100,00% 1.340,72	
10.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	100,00% 8.305,21				90,00% 7.474,69	10,00% 830,52
10.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	100,00% 69.196,75				30,00% 20.759,03	70,00% 48.437,73
10.8	Rejuntamento de revestimentos pastilha 5cm x 5cm (ORSE 10870)	100,00% 2.440,20				30,00% 732,06	70,00% 1.708,14
11	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 71.569,03				56,65% 40.544,05	43,35% 31.024,98
11.1	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	100,00% 3.934,39				100,00% 3.934,39	
11.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	100,00% 6.004,07				100,00% 6.004,07	
11.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014 (Todos ambientes, inclusive Banheiros e Copa com porcelanato 60x60 com acabamento natural)	100,00% 15.808,09				70,00% 11.065,66	30,00% 4.742,43
11.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM ARMADO AF_07/2016	100,00% 39.079,86				50,00% 19.539,93	50,00% 19.539,93

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2020 10:49:58
Por: LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

TRE



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
11.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	100,00% 2.354,94					100,00% 2.354,94
11.6	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	100,00% 4.387,68					100,00% 4.387,68
12	COBERTURA	100,00% 20.480,86			15,65% 3.205,27	84,35% 17.275,59	
12.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	100,00% 4.967,17			30,00% 1.490,15	70,00% 3.477,02	
12.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	100,00% 5.717,05			30,00% 1.715,12	70,00% 4.001,94	
12.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	100,00% 8.460,83				100,00% 8.460,83	
12.4	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm (304-ORSE como referência)	100,00% 615,66				100,00% 615,66	
12.5	CUMEEIRA EM TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO ZINCADO, A=40 MM, E=0,5 MM (75220 SINAPI de 04/2017)	100,00% 720,15				100,00% 720,15	
13	FORRO	100,00% 10.624,40				30,00% 3.187,32	70,00% 7.437,08
13.1	FORRO MODULAR REMOVÍVEL EM PVC BRANCO, PLACAS 618 x 1243 x 10MM, MODULAÇÃO 625 X 625MM, ESTRUTURA EM PERFIS METÁLICOS CLICADOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR BRANCA	100,00% 10.624,40				30,00% 3.187,32	70,00% 7.437,08
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 15.038,28	10,79% 1.622,25	2,70% 405,56		86,52% 13.010,47	
14.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (Chapisco sobre alvenaria ou viga em concreto)	100,00% 139,79				100,00% 139,79	
14.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 (Regularização de piso horizontal)	100,00% 1.583,55				100,00% 1.583,55	
14.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 (Regularização vertical de alvenarias e vigas, inclusive tela galvanizada)	100,00% 1.462,92				100,00% 1.462,92	
14.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	100,00% 6.518,46				100,00% 6.518,46	
14.5	TESTE DE ESTANQUEIDADE COM LÂMINA D'ÁGUA MÍNIMA DE 10CM	100,00% 129,64				100,00% 129,64	



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.			
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)			
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)								
14.6	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 (Proteção mecânica horizontal sobre manta asfáltica)	100,00% 1.583,55				100,00% 1.583,55		
14.7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 (Proteção mecânica verical sobre manta asfáltica, inclusive tela galvanizada)	100,00% 1.462,92				100,00% 1.462,92		
14.8	TESTE DE ESTANQUEIDADE COM LÂMINA D'ÁGUA MÍNIMA DE 10CM	100,00% 129,64				100,00% 129,64		
14.9	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 (Manta líquida)	100,00% 2.027,81	80,00% 1.622,25	20,00% 405,56				
15	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDROS	100,00% 18.543,16				54,29% 10.067,24	45,71% 8.475,92	
15.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	100,00% 9.870,43				80,00% 7.896,34	20,00% 1.974,09	
15.2	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS (ambas com mola hidráulica)	100,00% 3.958,88					100,00% 3.958,88	
15.3	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO (Banderola fixa)	100,00% 263,19					100,00% 263,19	
15.4	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	100,00% 2.713,62				80,00% 2.170,90	20,00% 542,72	
15.5	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 6MM (Porta interna P4)	100,00% 271,87					100,00% 271,87	
15.6	BOX EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10 MM, ALTURA DE 1,90m, TRILHO EM ALUMÍNIO (05/2020)	100,00% 1.465,17					100,00% 1.465,17	
16	ESQUADRIAS E ELEMENTOS METÁLICOS	100,00% 12.860,21				85,54% 11.000,60	14,46% 1.859,61	
16.1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	100,00% 1.988,58				100,00% 1.988,58		
16.2	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	100,00% 4.453,45				100,00% 4.453,45		
16.3	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/2" 5 DEGRAUS	100,00% 2.993,48				100,00% 2.993,48		
16.4	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P (Escada Marinheiro)	100,00% 1.565,09				100,00% 1.565,09		
16.5	CANTONEIRA DE ALUMINIO 1"X1, PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	100,00% 1.859,61					100,00% 1.859,61	



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
17	GRADIL FRONTAL	100,00% 17.430,82			23,02% 4.013,44	76,98% 13.417,38	
17.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	100,00% 44,64			100,00% 44,64		
17.2	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	100,00% 339,28			100,00% 339,28		
17.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, DN 100 (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 3.629,52			100,00% 3.629,52		
17.4	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM (22,10 Kg/m2)	100,00% 2.323,77				100,00% 2.323,77	
17.5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, DN 13 (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	100,00% 11.093,61				100,00% 11.093,61	
18	SOLEIRAS, RODAPÉS E PEITORIS	100,00% 4.929,02				63,19% 3.114,73	36,81% 1.814,30
18.1	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	100,00% 1.407,63				100,00% 1.407,63	
18.2	PEITORIL EM GRANITO, 20,00 x 2,00CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	100,00% 2.016,88				50,00% 1.008,44	50,00% 1.008,44
18.3	Rodapé em porcelanato 10cm, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado (2276-ORSE como Referência)	100,00% 1.397,31				50,00% 698,66	50,00% 698,66
18.4	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_06/2018 (Filete sob box do wc)	100,00% 107,20					100,00% 107,20
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 22.843,29		9,36% 2.137,60	7,42% 1.695,84	43,00% 9.822,34	40,22% 9.187,51
19.1	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	100,00% 6.888,70		30,00% 2.066,61		30,00% 2.066,61	40,00% 2.755,48
19.2	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	100,00% 236,62		30,00% 70,99		30,00% 70,99	40,00% 94,65
19.3	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	100,00% 4.715,65			20,00% 943,13	60,00% 2.829,39	20,00% 943,13
19.4	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	100,00% 1.702,92			20,00% 340,58	60,00% 1.021,75	20,00% 340,58
19.5	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	100,00% 2.060,64			20,00% 412,13	60,00% 1.236,38	20,00% 412,13
19.6	LUMINÁRIA PAINEL LED DE EMBUTIR 24 A 26W, LUZ BRANCA (FRIA) . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 1.476,36					100,00% 1.476,36
19.7	LUMINÁRIA QUADRADA PLAFON/PAINEL LED DE SOBREPOR 24 A 26W, LUZ BRANCA (FRIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 742,95					100,00% 742,95
19.8	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	100,00% 329,29					100,00% 329,29
19.9	ELETROCALHA METALICA PERFURADA BASE E LATERAL, TIPO U, 150 x 100 x 3000MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 564,90				100,00% 564,90	

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2020 10:49:58
Por: LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

TRE



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados		B.D.I.	
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.		Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)	
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)					
19.10	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98W ATÉ 137W, COM FOTOCÉLULA, FIXADA EM PAREDE COM BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO	100,00% 2.032,80			100,00% 2.032,80
19.11	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	100,00% 60,14			100,00% 60,14
19.12	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	100,00% 660,63			100,00% 660,63
19.13	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN, 100 OU 125A . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 612,92			100,00% 612,92
19.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 46,30			100,00% 46,30
19.15	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 29,31			100,00% 29,31
19.16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 53,05			100,00% 53,05
19.17	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 10,61			100,00% 10,61
19.18	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 147,60			100,00% 147,60
19.19	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	100,00% 196,80			100,00% 196,80
19.20	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 45KA - 175v (para-raio)	100,00% 275,10			100,00% 275,10
20	ENTRADA DE ENERGIA COM MURETA EM ALVENARIA DE 1 VEZ, COMPLETA	100,00% 7.221,90			98,04% 7.080,00 1,96% 141,90
20.1	CORDOALHA DE COBRE NU 25 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	100,00% 391,56			100,00% 391,56
20.2	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	100,00% 304,64			100,00% 304,64
20.3	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA	100,00% 759,21			100,00% 759,21
20.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 3.506,60			100,00% 3.506,60
20.5	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	100,00% 117,04			100,00% 117,04
20.6	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 401,22			100,00% 401,22
20.7	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 86,84			100,00% 86,84
20.8	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 109,92			100,00% 109,92
20.9	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	100,00% 400,09			100,00% 400,09

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2020 10:49:58
Por: LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

TRE



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
20.10	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	100,00% 34,65				100,00% 34,65	
20.11	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	100,00% 216,87				100,00% 216,87	
20.12	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	100,00% 72,27					100,00% 72,27
20.13	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	100,00% 69,63					100,00% 69,63
20.14	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (Pontaete)	100,00% 342,12				100,00% 342,12	
20.15	ARMACAO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA QUATRO LINHAS-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	100,00% 160,18				100,00% 160,18	
20.16	CAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA EM CHAPA DE AÇO COM VISOR PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM MURETA DE ALVENARIA	100,00% 249,06				100,00% 249,06	
21	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS						
21.1	SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA FRIA E BARRILETE	100,00% 4.428,15				100,00% 4.428,15	
21.1.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 2.197,87				100,00% 2.197,87	
21.1.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 627,73				100,00% 627,73	
21.1.3	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	100,00% 563,58				100,00% 563,58	
21.1.4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	100,00% 674,71				100,00% 674,71	
21.1.5	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	100,00% 62,43				100,00% 62,43	
21.1.6	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	100,00% 48,76				100,00% 48,76	
21.1.7	CAIXA DE PASSGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA	100,00% 253,07				100,00% 253,07	



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.	
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)	
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)						
21.2	SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA	100,00% 1.351,27				100,00% 1.351,27
21.2.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	100,00% 1.033,23				100,00% 1.033,23
21.2.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	100,00% 234,72				100,00% 234,72
21.2.3	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	100,00% 27,48				100,00% 27,48
21.2.4	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	100,00% 55,84				100,00% 55,84
21.3	SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO	100,00% 12.312,72		70,97% 8.738,33		29,03% 3.574,39
21.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA/CAVA EM LODO, ENTRE 3 E 4,5M DE PROFUNDIDADE	100,00% 5.619,98		100,00% 5.619,98		
21.3.2	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	100,00% 1.484,85		100,00% 1.484,85		
21.3.3	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIAMETRO 1,40M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,60M E ESPESSURA 10CM	100,00% 1.633,50		100,00% 1.633,50		
21.3.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 267,91				100,00% 267,91
21.3.5	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 683,42				100,00% 683,42
21.3.6	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 1.525,50				100,00% 1.525,50
21.3.7	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	100,00% 129,60				100,00% 129,60
21.3.8	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO	100,00% 587,40				100,00% 587,40



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
21.3.9	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_05/2018	100,00% 380,56				100,00% 380,56	
21.4	SISTEMA DE DRENAGEM PARA CONDACIONADOR DE AR TIPO SPLIT	100,00% 1.739,76				100,00% 1.739,76	
21.4.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 868,80				100,00% 868,80	
21.4.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 467,28				100,00% 467,28	
21.4.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	100,00% 176,56				100,00% 176,56	
21.4.4	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	100,00% 145,31				100,00% 145,31	
21.4.5	ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA)	100,00% 81,81				100,00% 81,81	
21.5	SISTEMA DE ÁGUAS PLUVIAIS	100,00% 16.930,91				59,01% 9.990,70	40,99% 6.940,21
21.5.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	100,00% 1.815,29				100,00% 1.815,29	
21.5.2	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	100,00% 6.747,01					100,00% 6.747,01
21.5.3	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO SIMPLES MOLDADA IN LOCO SOBRE TERRENO NATURAL, SECÇÃO TRANSVERSAL 1/2", LARGURA 20CM, ALTURA CENTRAL 10CM, ESPESSURA 10CM	100,00% 7.842,05				100,00% 7.842,05	
21.5.4	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	100,00% 333,36				100,00% 333,36	
21.5.5	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	100,00% 193,20					100,00% 193,20
22	INSTALAÇÕES TELEFÔNICA E REDE DE DADOS						
22.1	SISTEMA DE TELEFONIA	100,00% 918,74			32,16% 295,49	49,01% 450,26	18,83% 172,99
22.1.1	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	100,00% 81,92					100,00% 81,92
22.1.2	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 31,24				100,00% 31,24	
22.1.3	CABO TELEFÔNICO CCI-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	100,00% 91,07					100,00% 91,07



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
22.1.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 249,15			50,00% 124,58	50,00% 124,58	
22.1.5	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 135,60			50,00% 67,80	50,00% 67,80	
22.1.6	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 206,23			50,00% 103,12	50,00% 103,12	
22.1.7	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	100,00% 123,53				100,00% 123,53	
22.2	SISTEMA DE DADOS	100,00% 4.625,61			7,31% 338,03	25,82% 1.194,41	66,87% 3.093,17
22.2.1	ELETROCALHA METALICA PERFURADA BASE E LATERAL, TIPO U, 150 x 100 x 3000MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 856,38				100,00% 856,38	
22.2.2	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 294,46			50,00% 147,23	50,00% 147,23	
22.2.3	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 169,50			50,00% 84,75	50,00% 84,75	
22.2.4	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 212,10			50,00% 106,05	50,00% 106,05	
22.2.5	PONTO DE TOMADA LÓGICA EM PAREDE, INCLUINDO TOMADA RJ45, CAIXA, ELETRODUTO CORRUGADO PVC FLEXÍVEL ¾", CABO UTP CAT. 6, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	100,00% 2.048,85					100,00% 2.048,85
22.2.6	Fornecimento e instalação de canaleta sistema "X" 50 x 20mm com tampa (Referência: 062016-SBC)	100,00% 166,41					100,00% 166,41
22.2.7	MINI . RACK DE PAREDE EM CHAPA METÁLICA 19+. 9U x 470MM, PORTA COM VISOR EM VIDRO OU ACRÍLICO . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 877,91					100,00% 877,91
22.3	INFRAESTRUTURA PARA CABEAMENTO DA ANTENA V-SAT	100,00% 328,50				100,00% 328,50	
22.3.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 124,44				100,00% 124,44	
22.3.2	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 51,60				100,00% 51,60	
22.3.3	LUVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	100,00% 115,26				100,00% 115,26	
22.3.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (CABO GUIA)	100,00% 37,20				100,00% 37,20	



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
23	APARELHOS E METAIS	100,00% 9.301,71				53,10% 4.939,49	46,90% 4.362,22
23.1	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	100,00% 188,70					100,00% 188,70
23.2	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	100,00% 40,45					100,00% 40,45
23.3	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	100,00% 44,11					100,00% 44,11
23.4	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	100,00% 105,20					100,00% 105,20
23.5	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	100,00% 96,69					100,00% 96,69
23.6	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 69,67					100,00% 69,67
23.7	Ducha higiênica com registro metálico de 1/2" (8211-ORSE como referência)	100,00% 270,45					100,00% 270,45
23.8	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	100,00% 623,83					100,00% 623,83
23.9	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 326,15				100,00% 326,15	
23.10	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	100,00% 26,44					100,00% 26,44
23.11	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 56,64				100,00% 56,64	
23.12	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA SEM FURO FRONTAL PARA PCD, A=440MM, EM LOUÇA BRANCA, COM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Ref.: 95471-SINAPI)	100,00% 2.115,20				100,00% 2.115,20	
23.13	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 1.357,08					100,00% 1.357,08
23.14	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	100,00% 875,18					100,00% 875,18
23.15	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (coluna suspensa)	100,00% 511,54				100,00% 511,54	
23.16	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 41,92					100,00% 41,92
23.17	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE MESA, BICA ALTA, METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (MODELO 1196.C.LNK DA DECA OU SIMILAR)	100,00% 515,74					100,00% 515,74
23.18	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 16,82					100,00% 16,82
23.19	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 471,71				100,00% 471,71	

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2020 10:49:58
Por: LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

TRE



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.			
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)			
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)								
23.20	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR-	100,00% 877,55				100,00% 877,55		
23.21	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	100,00% 580,70				100,00% 580,70		
23.22	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	100,00% 89,94					100,00% 89,94	
24	PINTURA	100,00% 39.900,39				50,57% 20.177,49	49,43% 19.722,90	
24.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (Teto das marquises)	100,00% 62,26				50,00% 31,13	50,00% 31,13	
24.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (Paredes internas e muros)	100,00% 1.279,28				50,00% 639,64	50,00% 639,64	
24.3	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017 (Teto das marquises)	100,00% 779,40				50,00% 389,70	50,00% 389,70	
24.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016 (Muros Perimetrais)	100,00% 4.833,98				100,00% 4.833,98		
24.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (Paredes internas)	100,00% 3.377,73				100,00% 3.377,73		
24.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (Tinta fosca nos teto das marquises)	100,00% 385,50				100,00% 385,50		
24.7	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016 (Tinta semi-brilho ou Acetinada)	100,00% 9.089,21					100,00% 9.089,21	
24.8	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMAOS	100,00% 4.396,44				80,00% 3.517,15	20,00% 879,29	
24.9	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	100,00% 8.753,32				80,00% 7.002,66	20,00% 1.750,66	
24.10	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	100,00% 5.912,25					100,00% 5.912,25	
24.11	PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA , DE FAIXAS DE DEMARCAÇAO, EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA. (Estacionamento)	100,00% 946,27					100,00% 946,27	
24.12	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (Rampas, logotipos PCD e Idoso)	100,00% 84,75					100,00% 84,75	
25	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	100,00% 1.312,28					100,00% 1.312,28	
25.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PQS, TIPO ABC, 6KG . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 380,40					100,00% 380,40	
25.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA 20 x 20CM, EM PVC 2MM, ANTICHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	100,00% 49,44					100,00% 49,44	

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2020 10:49:58
Por: LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

TRE



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados			B.D.I.		
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.			Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)		
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
25.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA 15,8x31,6CM EM PVC, FOTOLUMINESCENTE - LETRAS/PICTOGRAMAS (73916-SINAPI COMO REFERÊNCIA)	100,00% 856,60					100,00% 856,60
25.4	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EXTINTOR E-12)	100,00% 25,84					100,00% 25,84
26	DIVERSOS	100,00% 3.011,29					100,00% 3.011,29
26.1	PLACA IDENTIFICACAO ACRILICO 25X8CM BORDA POLIDA - FORNECIMENTO E COLOCACAO	100,00% 516,56					100,00% 516,56
26.2	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, PINTURA EM CORROSÃO, DIMENSÕES 60 x 40 CM (L x A) - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	100,00% 926,91					100,00% 926,91
26.3	LETRA DE AÇO INOX EM CAIXA ALTA, ALTURA ENTRE 16 E 20CM . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 81,29					100,00% 81,29
26.4	BRASÃO EM CHAPA DE AÇO INOX, ESPESSURA 2MM, ALTURA 50CM, TIPO CAIXA, PINTURA AUTOMOTIVA COLORIDA EM CORROSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,00% 1.486,53					100,00% 1.486,53
27	MASTRO PARA BANDEIRAS	100,00% 1.254,67				96,48% 1.210,50	3,52% 44,17
27.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 602,64				100,00% 602,64	
27.2	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 281,20				100,00% 281,20	
27.3	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSOR).	100,00% 44,17					100,00% 44,17
27.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017 (Base em concreto de 1,00 x 0,50 x 0,30m)	100,00% 326,66				100,00% 326,66	
28	PROJETOS "AS BULT"	100,00% 3.472,80				90,00% 3.125,52	10,00% 347,28
28.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00% 3.472,80				90,00% 3.125,52	10,00% 347,28



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
CORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

Descrição do Orçamento:		Bancos Utilizados		B.D.I.			
CONSTRUÇÃO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 27ª ZE - URUCARÁ		SINAPI-06/2020 -AM; SBC-08/2020-AM e Pesquisa de mercado local.		Encargos Sociais Desonerados: 85,99% (Hora) e 48,92% (Mês)			
ANEXO IV - Cronograma Físico e Financeiro (sem BDI)							
29	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00% 4.229,60		4,17% 176,40	4,17% 176,40	4,17% 176,40	87,49% 3.700,40
29.1	LIMPEZA DE LADRILHO HIDRÁULICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	100,00% 333,84					100,00% 333,84
29.2	LIMPEZA VIDRO COMUM	100,00% 362,76					100,00% 362,76
29.3	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	100,00% 221,63					100,00% 221,63
29.4	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	100,00% 163,14					100,00% 163,14
29.5	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	100,00% 583,80		25,00% 145,95	25,00% 145,95	25,00% 145,95	25,00% 145,95
29.6	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	100,00% 121,80		25,00% 30,45	25,00% 30,45	25,00% 30,45	25,00% 30,45
29.7	LIMPEZA FINAL DA OBRA	100,00% 2.442,63					100,00% 2.442,63
Porcentagem			8,05%	13,91%	11,26%	41,52%	25,26%
Custo			54.523,64	94.290,95	76.334,32	281.352,96	171.201,98
Porcentagem Acumulado			8,05%	21,96%	33,22%	74,74%	100,0%
Custo Acumulado			54.523,63	148.814,58	225.148,90	506.501,86	677.703,85

Luciano Nascimento de Albuquerque
Engenheiro Civil E CREA 6025ED/AM-RR
Analista Judiciário - Esp. Engenharia
Seção de Obras e Projetos
TRE-AM